
 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA-MARCHE-UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                    CIG ZDC3472336      

Classifica  FI.2719                                                                                                                               

IL PROVVEDITORE 

 

VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 – all. F; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2019 n° 29; 

VISTO il D. Lgs 18/04/2016 n° 50 e ss.mm.ii. come integrati dalla L. 14/06/2019 n° 55 e dal D.L. 

16/07/2020 n° 76 convertito con L. 11/09/2020 n° 120; 

RITENUTO che, poiché nell’ambito dei lavori in oggetto indicati, su segnalazione della competente 

Soprintendenza e su richiesta della Fabbriceria del Duomo, si rende necessario prevedere la realizzazione di 

una nuova porta vetrata scorrevole da porre all’ingresso interno del Battistero che non è stato possibile 

realizzare con i lavori principali della perizia in oggetto indicata; 

CONSIDERATO che, in accordo con la competente Soprintendenza e con la Fabbriceria del Duomo, 

utilizzatore e gestore del monumento, si è valutato di procedere alla realizzazione di una porta vetrata, 

procedendo a richiedere a ditta specializzata preventivo-offerta per la sua realizzazione; 

VISTA la nota 14/12/2021 n° 24054 con cui il R.U.P. ha chiesto l’autorizzazione a procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 1, co.2 lett. 

a) del D.L. 16/07/2020 n° 76 convertito con L. 11/09/2020 n° 120, alla ditta contattata, “Officine del Ferro di 

Chechi Andrea”, con sede in Pienza (SI), che ha presentato la sua proposta economica per la fornitura e posa 

in opera a due ante scorrevoli più parti fisse per un importo complessivo di €. 6.900,00 sul quale ha offerto il 

ribasso del 5%; 

CONSIDERATO che l’intervento stesso trova copertura finanziaria sul Capitolo 7554/01 di bilancio del 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, annualità 2019; 

VISTA la nota 14/12/2021 n° 24093 di autorizzazione all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera 

a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 1, co.2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n° 76 convertito con L. 

11/09/2020 n° 120, all’impresa individuata, “Officine del Ferro di Chechi Andrea”, con sede in Pienza (SI), 

C.F. CHC NDR 74T03 I726I, P. IVA 01092670528, dei “Lavori di realizzazione di nuova porta vetrata di 

ingresso al Battistero del Duomo di Pienza (SI)” nell’ambito dei “Lavori di consolidamento, conservazione, 

manutenzione, restauro e valorizzazione del Duomo di Pienza (SI)” per l’importo complessivo di €. 

30.433,70. 

VISTA la nota 21/12/2021 n° 24635 con cui il R.U.P. ha trasmesso la lettera di affidamento n° 150/2021 di 

Reg. del 21/12/2021 formalizzata con la “Officine del Ferro di Chechi Andrea”, con sede in Pienza (SI), C.F. 

CHC NDR 74T03 I726I, P. IVA 01092670528, del complessivo importo di €. 7.997,10; 

RITENUTO che possa procedersi all’approvazione dell’affidamento e, contestualmente, all’assunzione 

dell’impegno di spesa sul Capitolo 7554/01 di bilancio del Ministero delle Infrastrutture e mobilità 

sostenibili, annualità 2019 del dell’importo di €. 7.997,10; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

ART. UNICO – E’ approvata la lettera di affidamento n° 150/2021 di Reg. del 21/12/2021 formalizzata con 

la “Officine del Ferro di Chechi Andrea”, con sede in Pienza (SI), C.F. CHC NDR 74T03 I726I, P. IVA 

01092670528, del complessivo importo di €. 7.997,10 dei “Lavori di realizzazione di nuova porta vetrata di 

ingresso al Battistero del Duomo di Pienza (SI)“ nell’ambito dei “Lavori di consolidamento, conservazione, 

manutenzione, restauro e valorizzazione del Duomo di Pienza (SI)” e si assume il contestuale impegno di 

spesa sulle risorse a carico del Capitolo 7554/01 di bilancio del Ministero delle Infrastrutture e mobilità 

sostenibili, annualità 2019. 

   

                                                                                                             IL PROVVEDITORE 

                                                                                                 (Dott. Giovanni SALVIA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio 1 –      Responsabile Sezione Amministrativa   

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
 

 

 
Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

 

 

 

 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2021-12-21T17:58:58+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-12-21T18:11:52+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0024650.21-12-2021




